
О перечне сельскохозяйственных растений, в отношении которых в государствах – 
членах Евразийского экономического союза имеется критическая зависимость от 
импорта семян и (или) посадочного материала

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 5 октября 2021 года № 95
      В целях реализации  Стратегических направлений развития евразийскойпункта 7.2.2
экономической интеграции до 2025 года, утвержденных Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 11 декабря 2020 г. № 12, и плана мероприятий 
по реализации Стратегических направлений развития евразийской экономической 
интеграции до 2025 года, утвержденного распоряжением Совета Евразийской 
экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4, Совет Евразийской экономической 
комиссии решил:
      1. Определить, что в государствах – членах Евразийского экономического союза 
имеется критическая зависимость от импорта семян и (или) посадочного материала в 
отношении сельскохозяйственных растений по перечню согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко А. Смаилов А. Жапаров А. Оверчук

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета 

Евразийской экономической комиссии
от 5 октября 2021 г. № 95

ПЕРЕЧЕНЬ 
сельскохозяйственных растений, в отношении которых в государствах – членах 
Евразийского экономического союза имеется критическая зависимость от импорта семян и (
или) посадочного материала

      1. Сахарная свекла
      2. Масличные культуры: подсолнечник, рапс, сафлор
      3. Зерновые культуры: кукуруза, озимая рожь
      4. Овощные и бахчевые культуры
      5. Многолетние травы: люцерна, эспарцет
      6. Плодовые и ягодные культуры



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


